



آبادانی مناطق محروم گیلان با خدمت‌رسانی ۱۳۰۰ گروه جهادی

جهادگران گیلانی دست به دست هم داده‌اند تا گرد محرومیت‌ها را از سر مردم مناطق کم‌برخوردار استان کنار بزنند. نیروهای مردمی بسیج که در اولین روزهای فعالیت‌شان فکر نمی‌کردند زمانی پرسد که بتوانند هزار و ۳۰۰ گروه با تخصص‌های مختلف برای آبادانی استان‌شان تشکیل بدهند. گروه‌هایی که در بین آنها پزشک، مهندس کشاورزی، مهندس عمران، حقوقدان و… حضور دارد و همه با همدیگر قرار است آبادانی را تقدیم مردم گیلان کنند.

■ ■ ■

هرچند استان گیلان از ظرفیت‌های بالایی برای توسعه اقتصادی در زمینه‌های کشاورزی و گردشگری برخوردار است و هر سال میزبان شمار بسیاری از گردشگران است اما هنوز هم مردم برخی از نقاط آن با محرومیت دست و پنجه نرم می‌کنند. از همین رو نیروهای بسیج مردمی آتش به اختیار تصمیم گرفته‌اند گرد هم جمع شوند و سایه این مشکلات را از سر مردم کنار بزنند. زنان و مردانی که در ابتدای فعالیت‌های جهادی خود فکر نمی‌کردند روزی به قدری اقدامات‌شان با استقبال روبه‌رو شود و بتوانند اعضای بیشتری را جذب کنند که به هزار و ۳۰۰ گروه با تخصص‌های مختلف برسند به طوری که اکنون در این گروه‌ها پزشک عمومی، پزشک متخصص، دندانپزشک، مهندس عمران، مهندس کشاورزی، حقوقدان و… حضور دارند. جهادگرانی که علاوه بر رفع محرومیت‌های انسانی، در زمان نیاز به مناطق دیگر کشور می‌روند و به مردمی که از بلایایی همچون سیل، زلزله و… آسیب دیده‌اند کمک‌رسانی می‌کنند. البته فعالیت‌های آنها فقط به زمان حادثه معطوف نمی‌شود و بعد از اتمام عملیات امدادرسانی با به پای نیروهای سازمانی دولتی در راستای کاهش خسارات و رفع مشکلات قدم برمی‌دارند. در این راستا مسئول سازمان بسیج سازندگی سپاه استان گیلان با اشاره به اینکه گروه‌های جهادی در حوزه‌های مختلفی نظیر ساخت مسکن، ارائه خدمات پزشکی و نظایر آن به روستاهای محروم سراسر گیلان اعزام می‌شوند، به تسنیم گفت: «هم‌اینک حدود هزار و ۳۰۰ گروه جهادی در گیلان برای کمک به مناطق محروم و کم‌برخوردار سازماندهی شده‌اند.» احمد ابراهیمی با اشاره به اینکه اجرای طرح بسیج همگام با کشاورز توسط مهندسان کشاورزی از دیگر اقدامات این گروه‌های جهادی است، بیان کرد: «چرای طرح بسیج همگام با کشاورز توسط مهندسین کشاورزی نمونه‌ای از فعالیت‌های جهادی و سازمان‌یافته سپاه است. این طرح که قدمت چندانی ندارد، طی دو سال اخیر توانسته توسط عملکرد برخی از مزارع را تا ۳۰ درصد افزایش دهد و به بالا رفتن محصولات کشاورزی و کاهش دغدغه برای تأمین امنیت غذایی کمک شایانی کند. علاوه بر این مسئول سازمان بسیج سازندگی سپاه استان گیلان با اشاره به دیگر اقدامات این جهادگران در استان اضافه کرد: «جامعه پزشکی نیز همانند جامعه مهندسان کشاورزی در تمام طول ایام سال برنامه‌های جهادی مشخصی را در روستاهای محروم گیلان دنبال می‌کنند.» وی نقش فعال گروه‌های جهادی جامعه پزشکیان و بسیج دانشجویی در بخش معاینه، درمان و ویزیت رایگان بیماران نیازمند در مناطق دورافتاده را مورد اشاره قرار داد و گفت: «هر کس که برای شرکت در این اردوهای جهادی تمایل دارد می‌تواند به سازمان بسیج جامعه پزشکی گیلان مراجعه کند و سازمان بسیج سازندگی همواره از داوطلبان برای خدمت‌رسانی استقبال می‌کند.»

■ **پدر ساری‌داری زا واحدهای مسکونی در دهه فجر**

همان‌طور که اشاره شد، سازماندهی داوطلبان و ارائه خدمات لازم پزشکی هدفمند و زمانه‌بیزی شده به روستاییان نیازمند تنها بخشی از فعالیت‌های انواع گروه‌های جهادی سپاه و بسیج استان گیلان است. در همین راستا مسئول سازمان بسیج سازندگی سپاه استان گیلان با تأیید مطالب فوق بیان داشت: «بسیج ظرفیت‌های بسیار زیادی برای شناسایی معضلات و آسیب‌ها دارد که می‌توان از آن به بهترین نحو ممکن استفاده کرد.» ابراهیمی با بیان اینکه در حال حاضر حداقل ۳۰۰ گروه خدمت‌رسان شناسنامه‌دار در این استان برای ارائه خدمات جهادی فعالیت دارند، افزود: «ساخت و تعمیر منازل مسکونی روستاییان به‌ویژه در نقاط صعب‌العبور استان گیلان در صدر برنامه‌های گروه‌های جهادی سپاه و بسیج قرار دارد.»

این مسئول در سازمان بسیج گیلان با اشاره به توافقات شکل‌گرفته بین بسیج سازندگی سپاه قدس گیلان، کمیته امداد و سازمان بهزیستی جهت ساخت منازل مسکونی ویژه خانوارهای تحت پوشش نیازمند ادامه داد: «تعداد زیادی از این واحدهای مسکونی در ایام‌الله دهه مبارک فجر امسال به بهره‌برداری می‌رسد و به صاحبان‌شان تحویل داده می‌شود.» وی با تأکید بر ضرورت تعامل با سایر نهادها و دستگاه‌های برای رفع چهر محرومیت از استان گیلان بیان کرد: «بسیج سازندگی جهت ارائه خدمت به مردم، آماده همکاری با تمام دستگاه‌هاست و می‌تواند از دورترین نقاط تا مناطق شهری خدمات‌رسان لازم را با حضور گسترده بسیجیان به مردم گیلان ارائه دهد.» گفتنی است منابع مالی مورد استفاده بسیج برای فعالیت‌های محرومیت‌زدایی اغلب از طریق کمک‌های مردمی تأمین می‌شود. در این رابطه ابراهیمی تأکید می‌کند: «مقادیری از منابع اعتبارات مورد نیاز جهت ساخت و تکمیل واحدهای مسکونی با استفاده از ظرفیت‌های خیران و بسیجیان تأمین می‌شود.»

■ **تحویل ۱۰۰۰ واحد مسکونی به محرومان**

علاوه بر واحدهای مسکونی که قرار است در دهه فجر افتتاح و تقدیم محرومان شود، در هفته بسیج گذشته نیز حدود هزار واحد مسکونی توسط جهادگران سپاه تحویل مردم شد. در این رابطه فرمانده سپاه قدس گیلان در دی ماه به تسنیم گفته با همت قرارگاه سازندگی و مهندسان بسیج گیلان بالغ بر هزار واحد مسکونی برای محرومان ساخته و به خانواده آنان تحویل داده شده است. سردار پاسدار محمد عبدالله‌پور با بیان اینکه در احداث و ساخت مسکن‌های مددجویی و محرومان همکاری بسیار خوبی بین کمیته امداد امام خمینی (ره) و سپاه قدس استان گیلان انجام شده بر لزوم توجه بیشتر دولت در راستای رفع محرومیت‌زایی از کشور تأکید کرد. فرمانده سپاه قدس استان گیلان همچنین از ساخت و بازسازی مساجد در مناطق مختلف استان گیلان توسط قرارگاه سازندگی سپاه استان خبر داده که در این راستا بالغ بر ۲۰۰ مسجدها ساخته شده و در مورد ۸۰۰ مسجد که نیازمند ترمیم ساختار فیزیکی هستند نیز اقدام شده است. در کنار این اقدامات که تنها بخشی از فعالیت‌های محرومیت‌زایی در استان را شامل می‌شوند، جهادگران مجموعه متنوعی از فعالیت‌های محرومیت‌زایی را در زمینه‌های مختلف توسعه زیرساخت‌های مورد نیاز برای تأمین خدماتی چون آبرسانی، برق‌رسانی، افزایش خطوط گازرسانی، بهداشت، درمان، اشتغالزایی و… را در استان اجرایی می‌کنند تا بخش مهمی از محرومیت از استان کنار رود. اقداماتی که هر یک توسط گروهی از متخصصان بسیجی انجام می‌شود.

اروزانه جوان | شماره ۵۸۵۴

جهاد خدمت‌رسانی

iran@javanOnline.ir

دلگرمی سیل زدگان هر مزگان از حضور شبانه‌روزی امدادگران سپاه و بسیج



درد دلگرمی سیل زدگان هر مزگان از حضور شبانه‌روزی امدادگران سپاه و بسیج

علاوه بر توزیع مصاد غذایی، آب معدنی، کنسرو، پوشاک، لوازم بهداشتی، واحدهای یخت غذا هم برپا شده و روزانه بیش از ۳ هزار پرس غذای گرم در اختیار سیل‌زدگان قرار می‌گیرد. گروه‌های پزشکی هم با آمبولانس به روستاها مراجعه کرده و نسبت به درمان و توزیع دارو اقدام می‌کنند

برسانند. از ادامه این کار تا رفع تمام مشکلات ساکنان مناطق سیل‌زده همین بس که فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از همان روزهای اول وقوع سیل که برای بازدید به جمع اهالی روستای آخران بخش گافر رفته‌بود و گفت تمام امکانات و ظرفیت‌های سپاه در جهت برطرف شدن مشکلات ناشی از سیل بسیج خواهد شد، این بار در سفر اخیرش به جاسک، باز هم حرف‌هایش را تکرار و تأکید کرد سپاه با حداکثر توان در خدمت مردم این مناطق است و تا آخر در کنار آنها خواهد ایستاد.

وقتی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به شرق این استان رفته بود تا بازدیدی از مناطق سیل‌زده آن داشته باشد با بیان اینکه ما به عنوان سپاه همه امکانات‌مان را بسیج می‌کنیم تا سریع‌تر شرایط بازگشت به زندگی عادی مردم سیل‌زده فراهم

شود، گفت: «تیروی در بیای سپاه، سپاه امام سجاد(ع) هر مزگان، گروه‌های جهادی، استانداز، فرماندار و سایر نهادها و دستگاه‌های دولتی پای کار مردم حضور دارند اما باید کار سریعی آغاز شود تا برخی روستاها که اسکان جدیدی نیاز دارند، جانمایی انجام و به سرعت ساخت منازل آغاز شود.»

سردار حسین سلامی با تأکید کرد: «سپاه در بحث ساخت و ساز و مرمت خانه‌های آسیب‌دیده نیز مشارکت خواهد داشت و تا تجهیز و تأمین اثاث و وسیله زندگی مردم نیز در کنار مردم هستیم و تا آخر پای این مردم ایستاده‌ایم.»

■ **ارائه خدمات درمانی، بدون نیاز به دفتر چه بیمه**
در کنار تمام اقدامات نیروهای سپاه و بسیج و گروه‌های جهادی، سازمان‌های دیگر هم سیل‌زدگان را تنها نگذاشتند و با حضور در منطقه و ارائه خدمت به آنها به کمک خود تلاش کردند. در همین رابطه مدیر کل بیمه سلامت هر مزگان با بیان اینکه سیل‌زدگان جاسک و شمشادگرد بدون نیاز به دفتر چه بیمه سلامت، خدمات درمانی دریافت می‌کنند، گفت: «بیمه‌شدگان بیمه سلامت هر مزگان ساکن در شهرستان‌های جاسک و شمشادگرد که در سیل اخیر، دفتر چشان مفقود شده است، می‌توانند برای دریافت خدمات درمانی به بیمارستان‌های این دو شهرستان مراجعه کنند.»

علی عزیزی‌زاده، ادامه داد: «بسیرو هماهنگی‌های قبلی صورت گرفته در ستاد بحران شهرستان جاسک، به هر مزگان از حضور طلاب این استان در مناطق



برگشت فکر می‌کنم می‌شد چند روز ماند که مسئولان گفتند جایی برای اسکان ما ندارد. می‌خواهم بگویم کاش مسئولان هم فقط ۱۰ درصد دغدغه و احساس وظیفه جهادگران را داشتند. وقتی برخی کارهای آنها را می‌بینم دلسرد می‌شوم و این وسط فقط عشق و علاقه و همنوع‌دوستی است که گروه‌ها را شریاز می‌رقتم و بعد هم به سمت یاسوج، گفته بودند ۲۴ ساعت راه در پیش داریم. از شیراز با ماشین خطی و شخصی راه افتادیم و گم شدیم. من فقط نمی‌دانم چرا مسئولی که می‌داند گروه‌های جهادی برای کمک به ساکنان حوزه استحفاظی‌اش به آن منطقه می‌رود هیچ کاری نمی‌کند. بیشتر مناطقی که گروه‌های جهادی می‌روند اصلاً زیر پوشش اینترنت نیستند. ما به جاهایی می‌رویم که حتی JPS پاسخگو نیست واقعاً آنجا آنتن و تلفن نیست. بارها شده که نه آنتن داشتیم که به هم رنگ بزیم، بینیم کجا باید بپیاییم و نه چیزی که راهنمای مسیرمان باشد. مثلاً دوراهی جاده در نصف شب بوده، هیچ نوری هم نبوده، فردا صبح دیدیم تا چند قدمی دره و لب پر تگاه رفته‌ایم. شرایط رفت‌وآمد بچه‌ها واقعا سخت است.

■ **با این همه مشکلات چرا دوباره با در این راه می‌گذارید؟**
من خیلی دوست دارم به این مناطق بروم چون فقط بیمه‌شدگان جهت اخذ دفترچه‌های المثنی بیمه سلامت به دفاتر پیشخوان دولت در شهرستان‌های شمشادگرد و جاسک مراجعه کنند. وی به کمک دارد باید به سمت وی رفته، کمکش کنیم و تنهاش نگذاریم.»

این در حالی است که به گفته مسئول بسیج سازندگی سپاه استان هر مزگان در حال حاضر بیش از ۷۵۰ نفر در قالب ۳۲ گروه جهادی در ۹ روستای جاسک و بیش از ۱۰ روستای شمشادگرد مشغول خدمت‌رسانی هستند. محمدرضا آران با اشاره به اینکه گروه‌های جهادی از ساعات اولیه بحران در این مناطق حضور پیدا کردند و با بیان اینکه لایروبی خانه‌ها انجام شده و با استفاده از امکانات لجستیکی سپاه و قرارگاه خاتم‌الانبیا بسیاری از روستاهای روستایی بازگشایی شده، ادامه داد: «علاوه بر توزیع مواد غذایی، آب معدنی، کنسرو، پوشاک، لوازم بهداشتی، واحدهای یخت غذا هم برپا شده و روزانه بیش از ۳ هزار پرس غذای گرم در اختیار سیل‌زدگان قرار می‌گیرد. گروه‌های پزشکی هم با آمبولانس و دارو به روستاها مراجعه کرده و نسبت به درمان و توزیع دارو اقدام می‌کنند.»

وی تصریح کرد: «مشکل برق در اغلب روستاها حل شده است البته در بعضی روستاها مشکل آب آشامیدنی وجود داشت که با اعزام تانکرهای حمل آب شرب، آبرسانی به این روستاها در حال انجام است.»

مسئول بسیج سازندگی هر مزگان عنوان کرد: «مجموعه بسیج و سپاه با استفاده از ظرفیت گروه‌های جهادی در سریع‌ترین زمان ممکن در زمینه خدمت‌رسانی شروع به فعالیت کرده‌اند و با حضور این بسیجیان فعالیت‌های جهادی شتاب بیشتری به خود گرفته است.»

دوشنبه ۷ بهمن ۱۳۹۸ | اول جمادی الثانی ۱۴۴۱ |